[image: Штамп-2017 цв]

                  Приказ

Об объявлении конкурса на замещение должностей
научных работников ФГБУН ВолНЦ РАН

В связи с производственной необходимостью, в соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса РФ, приказом Минобрнауки России от 02.09.2015 г. № 937, Порядком проведения конкурса на замещение должностей научных работников ИСЭРТ РАН, утвержденным приказом от 08.12.2015 г. № 291,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей научных работников:
1.1. научный сотрудник лаборатории исследования проблем развития общественных финансов отдела проблем социально-экономического развития и управления в территориальных системах (отрасль науки – экономика).
2. Утвердить условия конкурса в соответствии с приложением к настоящему приказу.
3. Разместить на сайте ФГБУН ВолНЦ РАН объявление о проведении конкурса до 16.03.2018 г.
4. Установить срок окончания приёма документов для участия в конкурсе 05.04.2018г.
5. Установить срок подведения итогов конкурса – 10.04.2018 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Основание: заявка на вакансию Т.В. Усковой от 20.02.2018 г.

	Врио директора к.э.н.

	Л. В. Бабич

Согласовано:

Нач. отдела финансово-
экономического планирования
и бухгалтерского учета - гл. бухгалтер					О.М. Васильева

Зав. отделом правового обеспечения
и кадровой политики							Е.В. Диванова

Исп. М.А. Большакова

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу от ______________ № ___

Условия конкурса на замещение должностей научных работников

Научный сотрудник лаборатории исследования проблем развития общественных финансов

Отрасль науки: экономика (финансы).

Тематика исследований: исследование проблем повышения бюджетного потенциала региона и муниципальных образований, выявление бюджетных факторов реализации муниципального стратегического планирования, разработка принципов и модели управления системой региональных финансов в целях обеспечения экономического роста региона, развитие научных основ эффективного управления бюджетной системой региона в условиях обострения рисков дестабилизации экономической безопасности

Задачи:
1. Под руководством ответственного исполнителя проводит научные исследования и разработки по отдельным разделам (этапам, заданиям) темы в соответствии с утвержденными методиками.
1. Разрабатывает рабочие планы, программы выполнения отдельных этапов работ, методики исследований.
1. Участвует в выполнении экспериментов, проводит наблюдения и измерения, составляет их описание и формулирует выводы.
1. Изучает научно-техническую информацию, отечественный и зарубежный опыт по исследуемой тематике.
1.  Обрабатывает, анализирует и обобщает результаты исследований, составляет отчеты (разделы отчета) по теме или ее разделу (этапу, заданию).
1. Участвует во внедрении результатов исследований и разработок.
1. Осуществляет выбор эффективных средств и способов выполнения заданий, полученных от руководителя работ, обеспечивает полноту, своевременность и высокое качество результата.
1. Участвует в экспертизе и рецензировании научных работ, в работе семинаров и конференций.
1. Принимает участие в подготовке публикаций согласно плану.
1. Выполняет отдельные поручения заведующего отделом и лабораторией.

Критерии оценки:
1. Общее количество научных, конструкторских и технологических произведений, в том числе:
· опубликованных произведений: от 5 шт. за последние 5 лет
· опубликованных периодических изданий: от 5 шт. за последние 5 лет
1. Число публикаций, индексируемых в российских и международных информационно-аналитических системах научного цитирования, соответствующих тематике исследований:
· Российский индекс научного цитирования: от 15 шт.

Квалификационные требования:
· высшее экономическое образование (Финансы и кредит, Государственное и муниципальное управление, Менеджмент, Экономика и управление)
· наличие навыков работы на компьютере в среде WORD, EXCEL на уровне пользователя
· стаж работы не менее 3 лет

Заработная плата: 28 000 - 30 000 рублей/месяц

Стимулирующие выплаты: в соответствии с действующим Положением об оплате труда работников института

Трудовой договор: бессрочный, замещение должности после вступления в силу штатного расписания ФГБУН ВолНЦ РАН

Социальный пакет: да

Найм жилья: нет

Компенсация проезда: нет

Служебное жилье: нет

Тип занятости: полная занятость

Режим работы: в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка.

Срок окончания приема документов для участия в конкурсе: 05.04.2018г.

Претендент на участие в конкурсе подает заявку в свободной форме, в которой указывает ФИО, контактные данные, сведения об образовании, сведения о трудовой деятельности (при наличии), сведения об участии в научных мероприятиях и др.
Претендент на участие в конкурсе прикрепляет к заявке копии документов, подтверждающих сведения, указанные в заявке (в том числе - копии дипломов (справок) об образовании, список научных трудов).

Заведующий отделом правового обеспечения
и кадровой политики								Е.В. Диванова

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом ПСЭРиУТС							Т.В. Ускова

image1.png
OLEALEPAJIBHOE AI'EHTCTBO
HAYUHBIX OPTAHHU3AIIAA (G®AHO POCCHN)

OEJNEPAJIBHOE I'OCYJAPCTBEHHOE
BIO/KETHOE YUPEXAEHWUE HAYKU
«BOJIOTOJICKU HAYYHBIH I[EHTP
POCCHUMCKOM AKAJTEMUU HAYK»
(®I'BYH BonHI[ PAH)

gonHU P4aL

Poccus, 160014,
Bonoraa, I'opekoro, 56a
Tenedon (8172) 59-78-03 dakc (8172) 59-78-02
e-mail: common@vscc.ac.ru
LWNe.
Ha .N'“ ........................ OT...